

Перевод с оригинала на английском языке

ОАО "ТМК"

Консолидированный отчет об изменениях капитала

за год по 31 декабря 2009 года

(все суммы приведены в тысячах долларов США)

	Приходится на акционеров материнской компании							ИТОГО
	Выпущенный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополнительный оплаченный капитал	Резервный фонд	Накопленная прибыль	Резерв от пересчета иностранной валюты	Капитал головной компании	
На 1 января 2009 г.	305 407	(37 827)	97 915	15 387	1 343 255	89 274	1 813 411	1 910 422
Убыток за период	-	-	-	-	(315 726)	-	(315 726)	(323 745)
Прочий совокупный доход/ (убыток)	-	-	-	-	-	(52 593)	(52 593)	(56 179)
Итого совокупный доход/ (убыток)	-	-	-	-	(315 726)	(52 593)	(368 319)	(379 924)
Приобретение акций Компании с целью реализации опционной программы (Примечание 29 viii)	-	(89)	-	-	-	-	(89)	(89)
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	-	(221)	-	-	-	-	(221)	(221)
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	-	759	-	-	-	-	759	759
Истечение срока исполнения варрантов (Примечание 29 ix)	-	-	5 590	-	(5 590)	-	-	-
Выплата дивидендов миноритарным акционерам дочерними предприятиями Группы (Примечание 29 v)	-	-	-	-	-	-	-	(2 302)
Приобретение долей меньшинства (Примечание 29 iv)	-	-	498	-	(2 617)	-	(2 119)	(9 349)
На 31 декабря 2009 г.	305 407	(37 378)	104 003	15 387	1 019 322	36 681	1 443 422	1 519 296

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Перевод с оригинала на английском языке

ОАО "ТМК"

Консолидированный отчет об изменениях капитала

за год по 31 декабря 2009 года (продолжение)

(все суммы приведены в тысячах долларов США)

	Приходится на акционеров материнской компании								ИТОГО	
	Выпущен- ный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополни- тельный оплаченный капитал	Резервный фонд	Накоплен- ная прибыль	Резерв от пересчета иностранной валюты	Чистые нереализо- ванные убытки	Капитал головной компании		Доля меньшинства
На 1 января 2008 г.	305 407	(10 752)	97 338	15 387	1 239 993	357 510	(2 187)	2 002 696	103 913	2 106 609
Прибыль/(убыток) за период	-	-	-	-	199 408	-	-	199 408	(936)	198 472
Прочий совокупный доход/ (убыток)	-	-	-	-	-	(268 236)	2 187	(266 049)	(20 323)	(286 372)
Итого совокупный доход/ (убыток)	-	-	-	-	199 408	(268 236)	2 187	(66 641)	(21 259)	(87 900)
Приобретение акций Компании с целью реализации опционной программы (Примечание 29 viii)	-	(27 110)	-	-	-	-	-	(27 110)	-	(27 110)
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров (Примечание 29 viii)	-	35	-	-	-	-	-	35	-	35
Выплаты на основе долевых инструментов (Примечание 29 vii)	-	-	5 989	-	-	-	-	5 989	-	5 989
Приобретение варрантов (Примечание 29 ix)	-	-	(5 590)	-	-	-	-	(5 590)	-	(5 590)
Выплата дивидендов миноритарным акционерам дочерними предприятиями Группы (Примечание 29 v)	-	-	-	-	-	-	-	-	(4 752)	(4 752)
Приобретение долей меньшинства (Примечание 29 iv)	-	-	178	-	(191)	-	-	(13)	(2 534)	(2 547)
Прекращение признания обязательства по опциону на продажу акций дочерних предприятий миноритарными акционерами (Примечание 29 vi)	-	-	-	-	(1 366)	-	-	(1 366)	21 643	20 277
Дивиденды (Примечание 29 iii)	-	-	-	-	(94 589)	-	-	(94 589)	-	(94 589)
На 31 декабря 2008 г.	305 407	(37 827)	97 915	15 387	1 343 255	89 274	-	1 813 411	97 011	1 910 422

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.